Совет депутатов

Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 11.10.2024 года № 13-42

с. Грачевка Петровского района

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области

от 21 ноября 2018 года № 4-26 «Об утверждении Положения

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

и методики расчета иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области»

На основании Устава Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области Совет депутатов

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области

                                               РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области от 21

ноября 2018 года № 4-26 «Об утверждении Положения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов и методики расчета иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области» ( с

изменениями от 17.10.2023 года № 2-13) следующие изменения:

1.1. в приложении № 2 к решению  пункт 2 части 4 изложить в новой

редакции:

 «2) Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение

полномочий по исполнению бюджета поселения (содержание муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных

образований Петровского муниципального района Саратовской области)

рассчитывается по следующей формуле:

О=(ОТ+Н+МТ)×0,048, где

О - объем межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета

муниципального образования;

ОТ  - оплата труда штатных единиц муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Петровского

муниципального района Саратовской области» в соответствии с утвержденным

штатным расписанием и Положением об оплате труда;

Н - начисления на выплаты по оплате труда в соответствии с

законодательством РФ;

МТ - расходы на материально-техническое обеспечение согласно расчетам с

учетом необходимого обеспечения;

0,048 – доля рабочего времени, затраченного на осуществление переданного

полномочия (4,8 % рабочего времени).».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

обнародованию.

Глава Грачевского

муниципального образования                                                                         И.В. Синькова